

深圳市佳创视讯技术股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈坤江、主管会计工作负责人黄敏及会计机构负责人(会计主管人员)黄敏声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	625,554,487.20	642,469,032.49	-2.63%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	592,932,468.54	596,209,236.76	-0.55%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.81	5.85	-0.68%
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-34,737,078.01	-48.27%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.34	-9.68%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	20,264,052.91	31,936,914.71	-36.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,274,363.73	3,307,060.54	-199.01%
基本每股收益(元/股)	-0.03	0.04	-175.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.03	0.04	-175.00%
加权平均净资产收益率(%)	-0.55%	1.87%	-2.42%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.85%	1.58%	-2.43%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	108.44	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,128,273.92	

所得税影响额	-319,257.35	
合计	1,809,125.01	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,388	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
交通银行－普天收益证券投资基金	1,009,408	人民币普通股
中原证券股份有限公司	811,600	人民币普通股
中国工商银行－南方广利回报债券型证券投资基金	536,000	人民币普通股
夏云川	190,030	人民币普通股
沈华根	136,600	人民币普通股
邓慧珏	115,000	人民币普通股
朱德官	113,000	人民币普通股
中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	110,300	人民币普通股
王小涓	107,200	人民币普通股
王晖	100,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
陈坤江	37,674,000	0	0	37,674,000	IPO 前发行限售	2014 年 9 月 15 日
李绪华	13,546,000	0	0	13,546,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
李汉杰	2,000,000	0	0	2,000,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
彭忠福	1,960,000	0	0	1,960,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
张海川	1,120,000	0	0	1,120,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
周耿豪	600,000	0	0	600,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
雷小林	280,000	0	0	280,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
王天春	280,000	0	0	280,000	IPO 前发行限售	2013 年 4 月 20 日
胡勇	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
张晓锋	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
李小龙	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
陈峰	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
张澎	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
康宇峰	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
周宇	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
陈福兴	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
王世崑	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日

吕晔	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
黄敏	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
杨宇渊	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
李季光	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
彭江	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
朱雁峰	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
刘康平	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
胡瑞	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
朱伟旻	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
颜红	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
吴焕声	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
黄淑玲	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
金毅	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
刘惠容	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
汪庆锋	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
张浩	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
陈新林	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
宋立勇	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
冯宇	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
石峰	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
温季萍	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
谭震生	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
李旭春	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
胡英锁	100,800	0	0	100,800	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
李勇	100,000	0	0	100,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
高见	100,000	0	0	100,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
王钢	100,000	0	0	100,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
施鹤鸣	100,000	0	0	100,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
汪娴	100,000	0	0	100,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
李忆	100,000	0	0	100,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
陈新忠	51,200	0	0	51,200	IPO 前发行限售	2014 年 9 月 15 日
郭勇	50,400	0	0	50,400	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
汪伟	50,400	0	0	50,400	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
张金明	50,400	0	0	50,400	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
王静波	50,400	0	0	50,400	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
吴谦	50,400	0	0	50,400	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
张天华	50,400	0	0	50,400	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
深圳市华澳创业投资企业(有限合伙)	6,000,000	0	0	6,000,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
深圳市兆轩置业有限公司	5,110,000	0	0	5,110,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日
拜丽德集团有限公司	3,150,000	0	0	3,150,000	IPO 前发行限售	2012 年 9 月 15 日

合计	76,000,000	0	0	76,000,000	—	—
----	------------	---	---	------------	---	---

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目大幅变动的情况及原因</p> <p>1、应收票据报告期末余额为 0，较年初 200 万元下降 100%，主要是票据到期收款所致。</p> <p>2、预付款项报告期末余额 2585.98 万元，较年初增长了 38.63%，主要是报告期内公司预付材料、设备及固定资产采购款增加所致；</p> <p>3、应收利息报告期末余额 226.29 万元，主要是报告期内尚未使用的募集资金定期存款，计提应收存款利息所致；</p> <p>4、预收款项报告期末余额为 136.64 万元，较年初增长了 267.07%，主要是本期预收客户货款增加所致；</p> <p>5、应付职工薪酬报告期末余额 171.83 万元，较年初下降了 32.26%。主要是由于年初应付职工薪酬中包含的年终双薪在本期支付完毕所致；</p> <p>6、应交税费报告期末余额 55.26 万元，较年初下降了 91.48%，主要是由于报告期内，公司缴清了上年计提的各种税款，另外，报告期应缴增值税与所得税降低所致；</p> <p>7、一年内到期的非流动负债报告期末余额 130.42 万元，较年初下降 61.77%；其他非流动负债报告期末余额 4.55 万元，较年初下降了 31.80%，主要是计入递延收益的政府补助按规定在本期确认营业外收入所致。</p> <p>二、利润表项目大幅变动的情况及原因</p> <p>1、报告期内，营业收入 2,026.41 万元，较上年同期下降了 36.55%，主要是由于一季度受到春节及两会期间广电行业播出安全的需要，暂缓了采购及工程实施；同时受广电运营商年度投资计划拟定等行业因素的影响，导致报告期收入有所下降；</p> <p>2、报告期内，营业税金及附加 5.26 万元，较上年同期下降了 88.79%，主要是营业收入减少，缴纳的营业税及附加税减少所致；</p> <p>3、报告期内，管理费用 821.25 万元，较上年同期增长了 52.48%，主要是由于公司根据战略发展方向以及市场需求情况，持续加大了研发投入的力度所致；</p> <p>4、报告期内，财务费用-323.07 万元，较上年同期下降了 6,077.83%，主要是由于募集资金定期存单产生利息收入增加所致；</p> <p>5、报告期内，资产减值损失 25.66 万元，较上年同期下降了 46.90%，主要是计提应收账款坏账准备减少所致；</p> <p>6、报告期内，投资收益-0.64 万元，较上年同期下降了 90.73%，主要是联营企业亏损减少所致。</p> <p>7、报告期内，营业外收入 305.70 万元，较上年同期增长了 353%，主要是由于报告期内收到软件退税款及计入当期损益的政府补助增加所致；</p> <p>8、报告期内，所得税费用为 0 元，较上年同期的 2.71 万元下降 100%，主要是由于报告期内亏损，未确认所得税费用所致。</p> <p>三、现金流量表大幅变动的情况及原因</p> <p>1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额-3,473.71 万元，较上年同期的-2,342.83 万元减少 1,130.88 万元，其中，经营活动收到的现金较上年同期减少 966 万元，经营活动支付的现金较上年同期增加 164.88 万元，主要原因是报告期销售商品、提供劳务收到的现金减少 950.19 万元，以及支付的人员薪酬及费用增加所致；</p> <p>2、报告期内，投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 47.77 万元，主要是支付的固定资产购置款较上年同期增加所致；</p> <p>3、报告期内，筹资活动产生的现金流量净额为 0，上年同期为-1,625.93 万元，主要是上年同期公司支付分红款所致。</p>

3.2 业务回顾和展望

<p>1、报告期主营业务经营情况</p> <p>2012 年第一季度，公司营业总收入 20,264,052.91 元，归属于上市公司股东的净利润-3,274,363.73 元。受广电行业播出安全的要求，以及广电运营商年度投资计划拟定等行业因素的影响，公司年度内经营业绩在时间分布上具有不均衡性的特点。通常情况下，第一季度的营业收入和净利润明显低于其他季度，占全年的比重相比其他季度相对较低。另外，由于客户招标时间与招标产品类型差异等原因，公司一季度产品销售收入和综合毛利率同比下降，而一季度公司持续增加研发投入使管理费用较去年同期大幅增加，综合以上因素，导致公司 2012 年第一季度业绩出现亏损。但是，受国内广电行业宏观政策利好影响，广电市场需求逐步增加，尤其是双向互动等数字电视增值业务应用的需求增长较快，同时，国家三网融合正稳步推进。为保证全年业绩实现较快增长，公司在着力加强研发的同时，全力加大市场开拓力度，提高公司主营产品市场份额，同时在数字电视智能操作系统等方面尽早实现规模收入。</p> <p>2、风险因素分析</p> <p>公司所处行业竞争日趋激烈，公司主营业务数字电视软件系统产品、系统集成和终端产品成熟度较高，相关领域的竞争更多</p>
--

体现在市场开拓能力，同时，行业需求仍受宏观政策和客户投资计划影响较大，同时海外市场受国际经济动荡及欧债等影响较大，具有不确定性风险。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	公司、公司董监高或持有公司股份 5%以上（含 5%）的股东	<p>（一）股份锁定承诺</p> <p>1、公司控股股东陈坤江、股东陈新忠承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本人已直接或间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。在上述承诺期限届满后，将按照国家有关法律法规(包括但不限于中国证监会、深圳证券交易所的有关规定)规定的程序对所直接或间接持有的佳创视讯股份进行操作。</p> <p>2、公司除陈坤江、陈新忠以外的其他 52 名自然人股东均承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本人已直接或间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。在上述承诺期限届满后，将按照国家有关法律法规(包括但不限于中国证监会、深圳证券交易所的有关规定)规定的程序对所直接或间接持有的佳创视讯股份进行操作。</p> <p>3、公司法人股东华澳创投、兆轩置业、拜丽德集团有限公司承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前公司已直接或间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。</p>	公司上述股东均遵守以上承诺，未有违反上述承诺的情况。

		<p>在上述承诺期限届满后，将按照国家有关法律法规(包括但不限于中国证监会、深圳证券交易所的有关规定)规定的程序对所直接或间接持有的佳创视讯股份进行操作。</p> <p>4、持有公司股份的董事（陈坤江、张海川、王天春、吴谦）、监事（彭忠福、李小龙）及高级管理人员（张海川、王天春、黄敏、朱伟旻）承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本人已直接或间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份；在上述承诺期限届满后，本人在公司担任董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的公司股份不超过本人所直接或间接持有的公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让所直接或间接持有的公司股份。在首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不得转让其直接或间接持有的本公司股份；在首次公开发行股票上市之日第七个月至十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不得转让其直接或间接持有的本公司股份。因上市公司进行权益分派导致公司董事、监事、总经理、其他高级管理人员直接或间接持有本公司股份发生变化的，上述人员仍遵守前款承诺。</p> <p>（二）避免同业竞争承诺</p> <p>公司持有 5% 以上股份的自然人股东陈坤江和李绪华、公司持有 5% 以上股份的法人股东华澳创投和兆轩置业均做出避免同业竞争的承诺。</p>	
--	--	--	--

		<p>(三) 关于税收的承诺 公司实际控制人陈坤江、股东李绪华承诺，佳创有限整体变更设立为股份公司时若涉及个人所得税缴纳问题，公司设立时全体自然人股东应缴纳的税费由陈坤江、李绪华两人按各自持有公司的股份数占两人合计的持股总数的比例承担并及时缴纳，与公司无关。</p> <p>(四) 关于职工保险和住房公积金的承诺 本公司控股股东陈坤江和第二大股东李绪华作出承诺：如果有关劳动和社会保障主管部门在任何时候依法要求发行人补缴任何应缴的社会保险费用(包括但不限于基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险、生育保险五种基本保险) 和住房公积金，则应缴纳的费用由陈坤江、李绪华两人按各自持有发行人的股份数占两人合计的持股总数的比例承担并及时缴纳，与公司无关。</p> <p>(五) 其他承诺 公司控股股东及实际控制人陈坤江承诺：若因佳创视讯租赁厂房的产权瑕疵导致公司被迫搬迁生产场地，或由于该租赁合同到期后无法续租导致公司生产经营受影响，本人将无条件全额承担公司的搬迁费用和因生产停顿所造成的损失。</p>	
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额	39,533.86	本季度投入募集资金总额	834.71
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00		

累计变更用途的募集资金总额			0.00				已累计投入募集资金总额			6,170.66	
累计变更用途的募集资金总额比例			0.00%								
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化	
承诺投资项目											
佳创数字电视工程技术研究开发中心项目	否	3,851.00	3,851.00	296.64	788.95	20.49%	2012年12月31日	0.00	不适用	否	
互动电视平台研发及产业化项目	否	4,932.00	4,932.00	127.18	812.81	16.48%	2012年12月31日	0.00	不适用	否	
三网融合广电解决方案开发及产业化项目	否	5,340.00	5,340.00	290.45	1,448.46	27.12%	2012年12月31日	0.00	不适用	否	
承诺投资项目小计	-	14,123.00	14,123.00	714.27	3,050.22	-	-	0.00	-	-	
超募资金投向											
数字电视智能操作系统研发及产业化项目	否	0.00	2,000.00	120.44	120.44	6.02%	2013年06月30日	0.00	不适用	否	
归还银行贷款(如有)	-						-	-	-	-	
补充流动资金(如有)	-		3,000.00	0.00	3,000.00	100.00%	-	-	-	-	
超募资金投向小计	-	0.00	5,000.00	120.44	3,120.44	-	-	0.00	-	-	
合计	-	14,123.00	19,123.00	834.71	6,170.66	-	-	0.00	-	-	
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	报告期内,公司积极推进募投项目的建设,因募投项目实施场地尚未落实的影响,募投项目投资进度上都有不同程度的延缓。目前公司正在加紧落实募投项目的实施场地,以期尽快让募投项目按计划实施并为公司创造效益。										
项目可行性发生重大变化的情况说明	报告期不存在此情况。										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	<p>适用</p> <p>超募资金的金额 25,410.86 万元,用于其他与主营业务相关的营运资金项目。</p> <p>2011年10月19日召开第二届董事会第九次会议,审议通过了《关于使用超募资金永久补充流动资金的议案》,同意公司使用超募资金合计人民币 3,000 万元用于永久性补充流动资金。公司第二届监事会第三次会议审议通过了《关于使用超募资金永久补充流动资金的议案》。公司独立董事就此事项出具了独立意见。相关内容详见 2011 年 10 月 21 日巨潮资讯网公告: 2011-005、2011-006、2011-007、2011-010。</p> <p>2011 年 12 月 12 日召开第二届董事会第十次会议,审议通过了《关于使用募集资金的部分其他与主营业务相关的营运资金设立全资软件子公司的议案》,审议同意公司使用募集资金的部分其他与主营业务相关的营运资金设立全资软件子公司,注册资本:人民币 2,000 万元。公司第二届监事会第四次会议审议通过了此议案。公司独立董事对此事项出具了独立意见。相关内容详见 2011 年 12 月 14 日巨潮资讯网公告: 2011-016、2011-017、2011-018。全资子公司已经在深圳市市场监督管理局注册并领取了《企业法人营业执照》,注册号: 440301105932231,公司名称: 深圳市佳创软件有限公司,注册资本:人民币 2,000 万元。相关内容详见 2012 年 1 月 5 日巨潮资讯网公告: 2012-001。公司 2012 年 2 月 9 日召开第二届董事会第十一次会议,同意深圳市佳创软件有限公司设立专项账户用于存放投资资金并签订监管协议,对公司的募集资金进行监管,相关内容详见巨潮资讯网公告: 2012-004。2012 年 2 月 16 日已签订四方监管协议,相关内容详见巨潮资讯网公告: 2012-008。</p>										
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用										
募集资金投资项目实	不适用										

施方式调整情况	
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 在募集资金实际到位前，公司利用自有资金对募集资金投资项目累计投入 19,204,913.47 元，公司第二届董事会第九次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》，公司拟以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金 19,204,913.47 元。公司第二届监事会第四次会议审议通过了此议案。公司独立董事对此事项出具了独立意见。相关内容详见 2011 年 10 月 21 日巨潮资讯网公告：2011-005、2011-006、2011-008、2011-010。上述置换于 2011 年 11 月 18 日完成。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	所有尚未使用的募集资金均存储于募集资金专项账户内。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	报告期不存在此情况。

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

随着公司业务及市场的不断开拓，合同的陆续执行，预计年初至下一报告期期末的累计净利润将实现扭亏为盈。

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：深圳市佳创视讯技术股份有限公司
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				

货币资金	399,181,843.91	372,976,039.81	435,108,975.24	415,108,975.24
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据			2,000,000.00	2,000,000.00
应收账款	136,323,904.21	136,323,904.21	128,876,082.03	128,876,082.03
预付款项	25,859,816.58	24,726,940.82	18,653,546.54	18,653,546.54
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	2,619,644.99	2,581,600.54		
应收股利				
其他应收款	4,694,304.83	10,900,444.83	4,170,145.84	4,170,145.84
买入返售金融资产				
存货	32,612,001.63	32,612,001.63	29,123,953.71	29,123,953.71
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	601,291,516.15	580,120,931.84	617,932,703.36	597,932,703.36
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	1,804,736.11	23,247,528.11	1,811,155.06	21,811,155.06
投资性房地产				
固定资产	13,965,848.99	13,965,848.99	13,965,764.45	13,965,764.45
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	5,009,965.79	5,009,965.79	5,195,516.93	5,195,516.93
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	1,059,143.42	1,059,143.42	1,140,615.95	1,140,615.95
递延所得税资产	2,423,276.74	2,423,276.74	2,423,276.74	2,423,276.74
其他非流动资产				
非流动资产合计	24,262,971.05	45,705,763.05	24,536,329.13	44,536,329.13
资产总计	625,554,487.20	625,826,694.89	642,469,032.49	642,469,032.49
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				

拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	2,262,886.30	2,262,886.30	4,801,612.70	4,801,612.70
应付账款	25,372,093.35	25,372,093.35	28,584,348.35	28,584,348.35
预收款项	1,366,446.39	1,366,446.39	372,259.83	372,259.83
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,718,332.35	1,621,898.18	2,536,480.12	2,536,480.12
应交税费	552,591.50	539,924.39	6,487,152.04	6,487,152.04
应付利息				
应付股利				
其他应付款				
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	1,304,201.28	1,304,201.28	3,411,275.19	3,411,275.19
其他流动负债				
流动负债合计	32,576,551.17	32,467,449.89	46,193,128.23	46,193,128.23
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	45,467.49	45,467.49	66,667.50	66,667.50
非流动负债合计	45,467.49	45,467.49	66,667.50	66,667.50
负债合计	32,622,018.66	32,512,917.38	46,259,795.73	46,259,795.73
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	102,000,000.00	102,000,000.00	102,000,000.00	102,000,000.00
资本公积	407,585,690.87	407,585,690.87	407,585,690.87	407,585,690.87
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	14,324,354.59	14,324,354.59	14,324,354.59	14,324,354.59
一般风险准备				
未分配利润	69,024,827.57	69,403,732.05	72,299,191.30	72,299,191.30
外币报表折算差额	-2,404.49			
归属于母公司所有者权益合计	592,932,468.54	593,313,777.51	596,209,236.76	596,209,236.76
少数股东权益				
所有者权益合计	592,932,468.54	593,313,777.51	596,209,236.76	596,209,236.76
负债和所有者权益总计	625,554,487.20	625,826,694.89	642,469,032.49	642,469,032.49

5.2 利润表

编制单位：深圳市佳创视讯技术股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	20,264,052.91	20,264,052.91	31,936,914.71	31,936,914.71
其中：营业收入	20,264,052.91	20,264,052.91	31,936,914.71	31,936,914.71
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	26,589,011.16	26,210,106.68	29,208,362.58	29,208,362.58
其中：营业成本	17,058,054.48	17,058,054.48	18,719,923.52	18,719,923.52
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	52,636.48	52,636.48	469,441.50	469,441.50
销售费用	4,239,914.09	4,239,914.09	4,095,787.73	4,095,787.73
管理费用	8,212,475.84	7,784,903.12	5,385,961.63	5,385,961.63
财务费用	-3,230,662.29	-3,177,354.05	54,044.04	54,044.04
资产减值损失	256,592.56	251,952.56	483,204.16	483,204.16
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	-6,418.95	-6,418.95	-69,269.02	-69,269.02
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-6,418.95	-6,418.95	-69,269.02	-69,269.02
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,331,377.20	-5,952,472.72	2,659,283.11	2,659,283.11
加：营业外收入	3,057,013.47	3,057,013.47	674,839.79	674,839.79
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,274,363.73	-2,895,459.25	3,334,122.90	3,334,122.90
减：所得税费用			27,062.36	27,062.36
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,274,363.73	-2,895,459.25	3,307,060.54	3,307,060.54
归属于母公司所有者的净利润	-3,274,363.73	-2,895,459.25	3,307,060.54	3,307,060.54
少数股东损益				

六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.03		0.04	0.04
（二）稀释每股收益	-0.03		0.04	0.04
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-3,274,363.73	-2,895,459.25	3,307,060.54	3,307,060.54
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,274,363.73	-2,895,459.25	3,307,060.54	3,307,060.54
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：深圳市佳创视讯技术股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	18,922,478.66	18,922,478.66	28,424,328.96	28,424,328.96
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	973,984.73	973,984.73	32,454.20	32,454.20
收到其他与经营活动有关的现金	915,914.10	899,628.37	2,015,587.45	2,015,587.45
经营活动现金流入小计	20,812,377.49	20,796,091.76	30,472,370.61	30,472,370.61
购买商品、接受劳务支付的现金	36,461,138.20	35,328,691.05	36,114,763.37	36,114,763.37
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的				

现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	6,737,994.78	6,581,613.03	5,347,080.75	5,347,080.75
支付的各项税费	5,642,200.54	5,632,200.54	7,680,757.77	7,680,757.77
支付其他与经营活动有关的现金	6,708,121.98	6,462,446.26	4,758,035.75	4,758,035.75
经营活动现金流出小计	55,549,455.50	54,004,950.88	53,900,637.64	53,900,637.64
经营活动产生的现金流量净额	-34,737,078.01	-33,208,859.12	-23,428,267.03	-23,428,267.03
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	901.00	901.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	901.00	901.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,179,254.26	1,179,254.26	700,673.84	700,673.84
投资支付的现金		7,744,392.00		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	1,179,254.26	8,923,646.26	700,673.84	700,673.84
投资活动产生的现金流量净额	-1,178,353.26	-8,922,745.26	-700,673.84	-700,673.84
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			16,259,319.09	16,259,319.09
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关				

的现金				
筹资活动现金流出小计			16,259,319.09	16,259,319.09
筹资活动产生的现金流量净额			-16,259,319.09	-16,259,319.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-11,700.06	-1,331.05	-104,398.06	-104,398.06
五、现金及现金等价物净增加额	-35,927,131.33	-42,132,935.43	-40,492,658.02	-40,492,658.02
加：期初现金及现金等价物余额	435,108,975.24	415,108,975.24	63,823,291.35	63,823,291.35
六、期末现金及现金等价物余额	399,181,843.91	372,976,039.81	23,330,633.33	23,330,633.33

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计